АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.07.2018

№ 48-р
ст-ца  Отрадная

Об утверждении перечня социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции на территории муниципального

образования Отрадненский район

Во исполнение требований Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 года № 1738-р, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 21 декабря 217 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» и  распоряжением главы администрации (губернатора Краснодарского края от 15 марта 2016 года № 79-р «Об утверждении перечня социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитии конкуренции в Краснодарском крае», в целях создания благоприятной конкурентной среды, формирования высококонкурентных секторов экономики, повышения качества товаров, работ, услуг на территории муниципального образования Отрадненский район:

1. Утвердить перечень социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции на территории муниципальной образования Отрадненский район (прилагается).

2. Определить первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В.Акименко и отдел экономики администрации муниципального образования Отрадненский район (Гончарова) координаторами работы по развитию конкуренции.

3. Отделу экономики администрации муниципального образования Отрадненский район (Гончарова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Отрадненский район в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В.Акименко.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Отрадненский район                                                                            О.В.Акименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от __________________ № __________

ПЕРЕЧЕНЬ
социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию
конкуренции на территории муниципального
образования Отрадненский район
1.Социально значимые рынки:
1.1. Рынок услуг дошкольного образования;
1.2. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления;
1.3. Рынок услуг дополнительного образования детей;
1.4. Рынок медицинских услуг;
1.5. Рынок услуг психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья;
1.6. Рынок услуг в сфере культуры;
1.7. Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства;
1.8. Розничная торговля;
1.9. Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом;
1.10. Рынок услуг связи;

1.11. Рынок услуг социального обслуживания населения.
2. Приоритетные рынки:
2.1. Рынок сельскохозяйственной продукции (овощной и плодово-ягодной продукции, продукции животноводства);
2.2. Рынок бытовых услуг;
2.3. Рынок пищевой продукции;
2.4. Рынок продукции сельскохозяйственного машиностроения.
Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Отрадненский район
                                                      А.А.Гончарова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации муниципального образования

Отрадненский район  от ________________________ № ________

«Об утверждении перечня социально значимых и приоритетных рынков для
содействия развитию конкуренции на территории муниципального

образования Отрадненский район»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Отрадненский район
                                                      А.А.Гончарова

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам АПК                                               В.Г.Ванюков
Исполняющий обязанности заместителя главы

муниципального образования Отрадненский район

по вопросам строительства и жилищно-

коммунального хозяйства                                                                       И.В.Козырь

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Отрадненский район по социальным вопросам                              Н.Г.Малахова

Начальник отдела торговли и защиты

прав потребителей администрации

муниципального образования

Отрадненский район
                                                          Т.В.Остапенко
Начальник отдела земельных и имущественных

отношений администрации муниципального

образования Отрадненский район
    Е.И.Павлюченко
Начальник юридического отдела  адми-

нистрации муниципального  образования

Отрадненский район

         А.М.Галиджян

Исполняющий обязанности начальника общего

отдела администрации муниципального

образования Отрадненский район

   А.А.Полтораднева

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Отрадненский район, управляющего делами
                            Н.И.Жолобова